
Lapač Ludina

Dodatek č. 2

SMLOUVY O DÍLO 

č. S957/2017/138

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka540 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu :
zastoupený Ing. Tomášem Pospíšilem, pověřeným řízením státního podniku 
zastoupený Ing. Pavlem Pernicou, vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy se 
sídlem ve Vsetíně, U Skláren 781, 755 01 Vsetín, na základě pověření ze dne 10.12.2015 
ve věcech technických jedná:

z 

(dále jen „objednatel*4)

a

Elitbau s.r.o.
IČO: 25571273 
DIČ: CZ25571273
zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 34408
sídlo: Dřevařská 855/12, 602 00 Brno
statutární orgán: ing. Jiří Křenovský
zastoupený: Ing. Jiřím Křenovským, jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Vít Pučálek

(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo:

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo Č.S957/2017/138
strana č. 1

mailto:pavel.pernica@lesycr.cz
mailto:tomas.janovsky@lesycr.cz
mailto:petr.poruba@lesycr.cz
mailto:petr.hapal@lesycr.cz
mailto:elitbau@elitbau.cz
mailto:kubelka@elitbau.cz


Lapač Ludina

„Lapač Ludina“,

i.

Předmět dodatku č. 2

2.1 Předmětem dodatku je změna ceny díla.
Na základě změnového listu č. 1 ze dne 13.8.2018

Předmětem změny ceny díla jsou tyto vícepráce:

Podkladní vrstva pod bentonitovou rohož i vrstva zásypu rohože budou v tloušťkách 100 mm provedeny z 
jemného kameniva frakce 2 - 4 mm.

Změna těsnění dilatačních spár bude spočívat ve vyplnění spár extrudovaným polystyrenem tl. 20 mm, 
utěsněním pružným hydroizolačním pásem tl. 2,0 mm v šířce 200 mm a doplněním spály trvale pružným 
tmelem.

V patě svahu zátopy na 1. b. bude provedena rýha pro drenáž z trubek DN 100 mm v délce 82 m. Drenáž bude 
vyplněna štěrkem a zasypána zeminou.

Beton pod potrubím spodní výpusti bude rozšířen o 200 mm na obou stranách pro osazení bednících dílců. 

Cena za dílo se mění takto:

Celková cena za dílo dle SoD bez DPH 3 488 250,92,- Kč
Vícepráce dle dodatku č. 2 SoD bez DPH 216 232,93,- Kč

Celková cena za dílo bez DPH___________________________________________3 704 483,85,- Kč

2.2 Zhotovitel i objednatel se změnami souhlasí.

II.

Závěrečná ustanovení

1. Dále zůstávají v platnosti ustanovení smlouvy o dílo č. S957/2017/138
2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem.
3. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že se řádně seznámili s uvedenými podmínkami, a na doklad toho ji 

dobrovolně podepisují.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 objednatel.
6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy 

v jejím plném znění.

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo Č.S957/2017/138
strana č. 2



Lapač Ludina
7. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, které 

nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována 
podle zvláštních právních předpisů.

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a 
veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), 
v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex CCP 
LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se 
LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a 
efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto 
dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném 
jejich znění.

V Brně dne: $0<6- U)fš Ve Vsetíně dne: t- i(Vý

avy

Příloha ě. 1 - cenová nabídka zhotovitele

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo Č.S957/2017/138
strana č. 3

http://www.lesycr.cz




POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY

Stavba Lapač Ludina - DODATEK

Stavebník:

Zhotovitel

Projektant:

Lesy České republiky, s.p.,
Správa toků pro oblast povodí Moravy 
75501 Vsetín, U Skláren 781

elitbau s.r.o.
Dřevařská 855/12 
602 00 Brno

Ing. Jaroslav Valoušek - VALEŠ
75701 Valašské Meziříčí, Hranická 419/19

REKAPITULACE STAVEBNÍCH NÁKLADŮ

160720
Místo stavby : katastrální území 

obec 
kraj

IČO :
DIČ:

IČO :
DIČ:

Střítež nad Ludinou 
Střítež nad Ludinou 
Olomoucký

42196451
CZ42196451

25571273
CZ25571273

ICO : 10653694 
DIČ: CZ530505081

Číslo a název stavebního objektu
Cena

celkem
Základ DPH

15%
Základ DPH

21% DPH celkem %
1 Lapač splavenin 261 642 0 216 233 45 409 100,0

VRN Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 0 0 0 0 0,0

Celkem za stavbu 261 642 0 216 233 45 409

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ Stavební objekt Lapač splavenin
Stavební díl Stavební náklady JKSO 833.27

1 Dodatek 216 232,93 Měrná jednotka ks
Počet jednotek 1
Náklady na měrnou jednotku 261642

vypracoval: Ing. Křenovský Jiří

’'

CELKEM OBJEKT 216 232,93

VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ STAVEBNÍ NÁKLADY

160720 Lapač splavenin





Položkový rozpočet
Stavba: Lapač Ludina - DODATEK číslo stavby: 160720 cenová úroveň
Objekt: Lapač splavenin rozpočet: 1 2018

Číslo položky název položky MJ množství cena/MJ celkem Kč hmotnost / MJ hmotnost (t)
Dii: 1 Dodatek

1 132303303 Hloubení rýh pro drány s úpravou do přdepsaného spádu, v sucho, mokru i ve vodě sběrné i svodné DN do 200 
mm hloubkou do 1.10 m v hornině tř. 4 m 82,00 48,10 3 944,20 0,00000 0,00000
délka drenáže ze situace 82,00

2 174203301 Zýsyp rýh pro drény bez zhutnění, sběrné a svodné drány hloubky do 1.10 m nr> 18,00 8,201 147,60 0,00000 0,00000
část drenážního proteubí z pevných trub DN 100 18,00

3 214500211 Zřízení výplně rýhy s drenážním potrubím z trub do DN 200 štěrkem výšky přes 300 do 550 mm 64,00 89,11 5 703,041 0,00000 0,00000
část drenážního potrubí z perforovaných trub 64,00

4 RD01 Dodání štěrku na výplň drenážní rýhy m3 8,06 850,50 6 855,03 0,00000 0,00000
drén z flexibilní roury, ztratné 5% : 0.3*0.4*64*1.05 8,06

5 457561111 Filtrační vrstvy z drobného drceného kameniva bez zhutnění frakce 2-4 mm m3 227,64 701,19 159 618,89 0,00000 0,00000
pod a nad těsnění z rohoží, ztratné 5 % : 1084*0.1*2*1. Cb 227,64

6 457539110 Příplatek k cenám za vrstvu pod plášťové těsnění s přesným urovnáním m3 108,40 286,34 31038,71 0,000001 0,00000

1084*0.1 108,40
7 871228111 Kladení dřen. potrubí do rýhy, tvr. PVC, do 150 mm m 82,00 7,04 577,28 0,00000 0,00000

délka drénu ze situace 82,00
8 28611223 Trubka PVC - U drenážní flexibilní DN 100 m 64,00 28,35 1814,40 0,00016 0,01024
9 28611141 Trubka PVC kanalizační hladká bez perforace DN 100 d 110x3.2x1000 mm SN4 m 18,00 56,70 1020,60 0,00016 0,00288
10 R10 Obetonování potrubí betonem C30/37XF3 m3 1,44 2 447,55 3 524,47 2,52500 3,63600

D7 rozšířeni betonu pod potrubí spodní výpusti o 0.2 m na každé straně : 0,4*0,2*18,0 1,44
11 931992121 Výplň dilatační spáry z extrudovaného polystyrenu tloušťky 20 mm m2 1,44 154,98 223,17 0,00063 0,00091

beton přelivu lapače , dvě spáry i 0.60*1.20*2 1,44
12 931995222 Úprava dilatační spáry konstrukcí z prostého betonu pružným hydroizolačním pásem běžná tl. pásu 2 mm,

šíře 200 mm m 2,40 436,59 1047,82 0,00030 0,00072

dilatační spára z návodní strany : 1.2*2 2,40
13 RD02 Doplnění dilatační spáry trvale pružným tmelem m3 6,00 28,35 170,101 0,000001 0,00000

dvě spáry : 2*(1.2*2+0.6) 6,00
14 998312011 Přesun hmot pro hrazení a úpravu bystřin t 3,65 150,00 547,61 0,00000 0,00000

Celkem za 1 Dodatek 216 232,93 3,65075

160720 Lapač splavenin
Stránka 2 z 2






